
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 11/10/2024    

Repertorio Generale n. 1563  del 11/10/2024 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO IN CONVENZIONE CON IL 
COMUNE  DI  PIEDIMONTE  ETNEO  DELL'ING.  VINCENZO  BARBAGALLO, 
RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI TAORMINA - PERIODO 
DAL  01  FEBBARIO  AL  31  AGOSTO  2024.  
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 11/10/2024  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO IN CONVENZIONE CON IL 
COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO DELL'ING. VINCENZO BARBAGALLO, 
RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI TAORMINA - PERIODO 
DAL 01 FEBBARIO AL 31 AGOSTO 2024. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024 con la quale la scrivente è stata nominata  
responsabile dell’Area Economico Finanziaria - Entrate;

Viste le Delibere di Consiglio Comunale n. 77 e 78 del 09/12/2023, con le quali sono stati approvati 
rispettivamente il DUP ed il bilancio di previsione 2024-2026;

Dato atto  che con Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  399 del  29/12/2023 di approvazione 
P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2024 – 2026, sono state assegnate al Responsabile dell'Area  
Economico – Finanziaria – Entrate le necessarie dotazioni finanziarie per la gestione dei servizi di  
propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 - 2026;

Vista  la Delibera di Giunta n. 216 DEL 29/01/2024 per l'utilizzo congiunto di personale ex art. 23 
“personale  utilizzato  a  tempo  parziale  nelle  unioni  e  nei  servizi  in  convenzione  del  CCNL 
16/11/2022”,  per il dipendente Ing. Vincenzo Barbagallo  del   Comune di Piedimonte Etneo,  dal 
01/02/2024 fino al 31/01/2025.

Preso  atto, che  in  esecuzione  della  predetta  deliberazione,  la  spesa  relativa  al  trattamento 
economico della retribuzione spettante al citato dipendente, dovrà essere rimborsata al Comune di 
Piedimonte Etneo  con scadenza mensile..
 
Vista la nota acquisita al prot.36157 del 04/09/2024, con la quale il Comune di Piedimonte Etneo 

copia informatica per consultazione



ha  richiesto  il rimborso degli emolumenti stipendiali, oltre gli oneri riflessi a carico dell’Ente, 
anticipati  al  dipendente   inquadrato  nell’Area  dei  Funzionari  e  dell'Elevata  Qualificazione, 
assegnato  in  convenzione   presso  questo  Comune,  relativamente  al  periodo  decorrente  dal 
01/02/2024 al 31/08/2024,  ammontante ad  €. 14.062,21, corrispondente a 18 ore settimanali.

Visti:
- il D.Lgs n.267/2000;
- il D.Lgs n.118/2011;
- il CCNL 2019 – 2021.

DETERMINA

Di  impegnare e liquidare liquidare al Comune di Piedimonte Etneo , la complessiva somma di 
€.14.062,21,  comprensiva  di  oneri  riflessi  a  carico  dell’Ente,  corrispondente  agli  emolumenti 
erogati al dipendente Ing. Vincenzo Barbagallo , inquadrato nell’Area dei  Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione, che svolge la propria attività lavorativa  in convenzione,   c/o l'Area Lavori Pubblici 
di questo Ente, per il periodo dal 01/02/2024 al 31/08/2024, per n. 18 ore settimanali.

Dare atto che le superiori somme  del periodo  01/02/2024 al 31/08/2024.,  saranno   imputate  come 
segue:

1) €.10.302,68 a titolo di somme stipendiali del periodo, Missione 01, Programma 6, Titolo 1, 
Macroaggregato 1 cap. 08011.01.00801102;

2) €.2.871,85 a  titolo  di  CPDEL, TFR ed INADEL ed INAIL Missione 01,  Programma 6, 
Titolo 1, Macroaggregato 1, cap. 08011.01.00801105;

2) €. 887,68 a titolo di IRAP alla Missione 01 Programma 6_ Titolo 1, Macroaggregato  1, cap 
08011.02.00801108 , del bilancio di previsione 2024-2026  approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023;

Provvedere,  al rimborso della complessiva somma di €. 14,062,21 come richiesto con nota prot. 
36157  del  04/09/2024   con  accredito  sul  conto  di  Tesoreria  Banca  d’Italia  -  IBAN 
IT75W0100003245512300305396.

Di nominare Responsabile del Procedimento il dipendente S.Scarcella;

Di pubblicare la presente determina ai sensi della  normativa vigente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 161 del 11/10/2024

Servizio.3     II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO IN CONVENZIONE CON IL COMUNE DI 
PIEDIMONTE ETNEO DELL'ING. VINCENZO BARBAGALLO, RESPONSABILE AREA LAVORI 
PUBBLICI DEL COMUNE DI TAORMINA - PERIODO DAL 01 FEBBARIO AL 31 AGOSTO 2024. 
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 08011.01.00801102 1244/2024 10.302,68

2024 08011.01.00801105 1245/2024 2.871,85

2024 08011.02.00801108 1246/2024 887.68

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 11/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


